
Совет депутатов муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 07 августа 2018 г. № 34 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области от 25.05.2016 № 8 «О порядке формирования, ведения 

перечня муниципального имущества муниципального образования - Демушкинское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, 

представляемого во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства, а также о порядке и условиях предоставления в аренду 

включенного в него муниципального имущества» 

 

 

В целях приведения нормативных правовых актов Совета депутатов 

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области в соответствие действующему 

законодательству РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования - 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области, Совет депутатов муниципального образования – Демушкинское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального 

образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области от 25.05.2016 № 8 «О порядке формирования, ведения 

перечня муниципального имущества муниципального образования - Демушкинское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, 

представляемого во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства, а также о порядке и условиях предоставления в аренду 

включенного в него муниципального имущества»: 
1.1.в пункте 1.5. раздела 1 приложения 1 слова «в том числе в собственность 

Субъектов, арендующих это имущество» заменить словами «за исключением 

возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и 

среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального 

закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ « Об особенностях отчуждения недвижимого 

consultantplus://offline/ref=9C94297F547ABD70E55E49BE4AECDE64FA72BE8CC1826CEE354F43C6657A7F8E183Ce5K


имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской 

Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого 

и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации».»; 

1.2.в приложении 2: 

а) в разделе 2 пункта 2.1. абзацы 3-5 признать утратившими силу; 

б) в разделе 2 пункта 2.2. абзацы 3,5 признать утратившими силу; 

в) раздел 2 дополнить пунктом 2.3. следующего содержания: 

«2.3.Юридические лица, являющиеся субъектами малого и среднего 

предпринимательства либо организациями, образующими инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, индивидуальные 

предприниматели, являющиеся субъектами малого и среднего предпринимательства 

вправе предоставить в администрацию поселения следующие документы: 

- копию свидетельства о регистрации юридического лица; 

- копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (ИНН); 

- выписку из единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ), 

полученную не позднее чем за 6 месяцев до подачи заявления; 

- копию свидетельства о государственной регистрации предпринимателя; 

-. выписку из единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей (ЕГРИП), полученную не позднее чем за 6 месяцев до подачи 

заявления. 

В случае непредоставления документы запрашиваются в порядке 

межведомственного взаимодействия.». 

2.Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в совместном 

периодическом печатном средстве массовой информации Совета депутатов 

муниципального образования - Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области и администрации муниципального 

образования - Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области «Демушкинские вести». 

3.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                      Н.А.Досейкина 

 

 



Глава муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                       В.Н.Самойлов 
 

 


